



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ

GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 1 de 8

PLANILHA DE PREÇO MÉDIO

Processo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Unidade de Fornecimento	Quantidade	EDVALDO EMBALAGENS	LINEAR LIMPEZA INTEGRADA	ECOLLIMP	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÍNIMO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
1	Panos de chão medindo 1x0,60	UND	200	V. UNIT R\$ 3,00 V. TOTAL R\$ 600,00	V. UNIT R\$ 3,10 V. TOTAL R\$ 620,00	V. UNIT R\$ 8,90 V. TOTAL R\$ 1.780,00	R\$ 5,00	R\$ 3,00	R\$ 1.000,00
2	Vassoura com cabo - DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLASTICA,C/ROS-CA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE PLASTICO	UND	20	V. UNIT R\$ 8,50 V. TOTAL R\$ 170,00	V. UNIT R\$ 11,30 V. TOTAL R\$ 2.260,00	V. UNIT R\$ 7,40 V. TOTAL R\$ 148,00	R\$ 9,066	R\$ 7,40	R\$ 181,32
3	Esponja de lavar louça - TIPO SIMPLES C/08 UNIDADES, MEDINDO 110X90X26MM, COM FORMATO RETANGULAR, ACO CARBONO, NA COR GRAFITE	UND	60	V. UNIT R\$ 0,51 V. TOTAL R\$ 30,60	V. UNIT R\$ 0,61 V. TOTAL R\$ 36,60	V. UNIT R\$ 0,65 V. TOTAL R\$ 39,00	R\$ 0,59	R\$ 0,51	R\$ 35,40
4	MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 12 LITROS	UND	06	V. UNIT R\$ 78,00 V. TOTAL R\$ 468,00	V. UNIT R\$ 78,00 V. TOTAL R\$ 468,00	V. UNIT R\$ 69,90 V. TOTAL R\$ 419,40	R\$ 75,30	R\$ 69,90	R\$ 451,80
5	Carro De Limpeza Multifuncional Com Saco Coletor Perfect	UND	06	V. UNIT R\$ 1.476,00 V. TOTAL R\$ 8.856,00	V. UNIT R\$ 1.495,00 V. TOTAL R\$ 8.970,00	V. UNIT R\$ 810,00 V. TOTAL R\$ 4.860,00	R\$ 1.260,33	R\$ 810,00	R\$ 7.561,98

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc⁺ - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 2 de 8

6	Lixeira De Plástico Polietileno Com Pedal Branco - 50 Litros	UND	20	V. UNIT R\$ 80,00 V. TOTAL R\$ 1.600,00	V. UNIT R\$ 85,00 V. TOTAL R\$ 1.700,00	V. UNIT R\$ 169,40 V. TOTAL R\$ 3.388,00	R\$ 111,46	R\$ 80,00	R\$ 2.229,20
7	Escovinha sanitária para banheiro com suporte	UND	18	V. UNIT R\$ 3,80 V. TOTAL R\$ 68,40	V. UNIT R\$ 8,70 V. TOTAL R\$ 156,00	V. UNIT R\$ 7,40 V. TOTAL R\$ 133,20	R\$ 6,63	R\$ 3,80	R\$ 119,34
8	Luva De Látex Amarela Multiuso tamanho M	UND	20	V. UNIT R\$ 3,50 V. TOTAL R\$ 70,00	V. UNIT R\$ 3,00 V. TOTAL R\$ 60,00	V. UNIT R\$ 2,80 V. TOTAL R\$ 56,00	R\$ 3,10	R\$ 2,80	R\$ 62,00
9	Luva De Látex Amarela Multiuso tamanho G	UND	20	V. UNIT R\$ 3,50 V. TOTAL R\$ 70,00	V. UNIT R\$ 3,00 V. TOTAL R\$ 60,00	V. UNIT R\$ 2,80 V. TOTAL R\$ 56,00	R\$ 3,10	R\$ 2,80	R\$ 62,00
10	Saco de Lixo 100 Litros Preto Resistente Uso Doméstico 100Un - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (LARG.75CMXALT.105CMXESP.0,12MM), NA COR PRETA, PESANDO 8KGS., NBR 9190,NBR 9191	UND	20	V. UNIT R\$ 22,90 V. TOTAL R\$ 458,00	V. UNIT R\$ 53,03 V. TOTAL R\$ 1.060,00	V. UNIT R\$ 47,50 V. TOTAL R\$ 950,00	R\$ 41,14	R\$ 22,90	R\$ 822,80
11	Saco de Lixo 60Litros Preto Resistente Uso Doméstico 100Un - DE POLIETILENO,COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 60 LITROS,MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM	UND	20	V. UNIT R\$ 12,90 V. TOTAL R\$ 258,00	V. UNIT R\$ 25,35 V. TOTAL R\$ 507,00	V. UNIT R\$ 29,50 V. TOTAL R\$ 590,00	R\$ 22,58	R\$ 12,90	R\$ 451,60

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc* - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 3 de 8

	ALTURA X 40CM COMPRIMENTO,COR A DEFINIR,CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 12KG SEM RASGAR,OBEDECER AS NORMAS NBR 9190 E NBR 9191								
12	Flanela Têxtil 34x50cm	UND	60	V. UNIT R\$ 2,40 V. TOTAL R\$ 144,00	V. UNIT R\$ 2,52 V. TOTAL R\$ 151,20	V. UNIT R\$ 2,94 V. TOTAL R\$ 176,52	R\$ 2,62	R\$ 2,40	R\$ 157,20
13	Detergente Lava Louças de 500 ml - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO,SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS:ANIONICOS,NAO IONICOS,COADJUVANTE, PRESERVANTES,SEQUESTRANT E,ESPESSANTE,FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8,0%,PH=6,0- 9,0,SOLUCAO 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML	UND	150	V. UNIT R\$ 1,60 V. TOTAL R\$ 240,00	V. UNIT R\$ 1,64 V. TOTAL R\$ 246,00	V. UNIT R\$ 1,35 V. TOTAL R\$ 202,50	R\$ 1,53	R\$ 1,35	R\$ 229,50
14	Limpa Alumínio de 500 ml	UND	20	V. UNIT R\$ 4,00 V. TOTAL R\$ 80,00	V. UNIT R\$ 2,88 V. TOTAL R\$ 57,60	V. UNIT R\$ 1,90 V. TOTAL R\$ 38,00	R\$ 2,92	R\$ 1,90	R\$ 58,40

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc* - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 4 de 8

15	Sabonete Líquido 5 Litros - LIQUIDO, NEUTRO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, CONTEUDO 5 LITROS	UND	25	V. UNIT R\$ 15,00 V. TOTAL R\$ 375,00	V. UNIT R\$ 16,80 V. TOTAL R\$ 420,00	V. UNIT R\$ 18,90 V. TOTAL R\$ 472,50	R\$ 16,90	R\$ 15,00	R\$ 422,50
16	Sabão em Barra Neutro 900g (5 unidades de 180g) - SABÃO EM BARRA GLICERINADO E NEUTRO, COAJUVANTES, SEQUESTRANTES, ALCALINIZANTE, AGENTE OXIDANTE, BRANQUEADOR OTICO, PRINCIPIO ATIVO ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, EM BARRA, -, EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO UMA BARRA E DADOS DO FABRICANTE, NOTIFICACAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM NOTIFICACAO / REGISTRO NA ANVISA -	UND	20	V. UNIT R\$ 9,80 V. TOTAL R\$ 196,00	V. UNIT R\$ 10,30 V. TOTAL R\$ 206,00	V. UNIT R\$ 10,90 V. TOTAL R\$ 218,00	R\$ 10,33	R\$ 9,80	R\$ 206,60
17	Álcool 46% Líquido Hidratado	UND	60	V. UNIT R\$ 5,00 V. TOTAL R\$ 300,00	V. UNIT R\$ 5,30 V. TOTAL R\$ 318,00	V. UNIT R\$ 9,90 V. TOTAL R\$ 594,00	R\$ 6,73	R\$ 5,00	R\$ 403,80
18	Papel Higiênico Folha Dupla 4 Rolos 30m - COMPOSTO DE EM FIBRAS 100% DE CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE,	UND	400	V. UNIT R\$ 5,00 V. TOTAL R\$ 2.240,00	V. UNIT R\$ 6,54 V. TOTAL R\$ 2.616,00	V. UNIT R\$ 6,40 V. TOTAL R\$ 2.560,00	R\$ 5,98	R\$ 5,00	R\$ 2.392,00

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc* - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 5 de 8

	HIDROSSOLUVEL, NA COR BRANCA, COM FOLHA DUPLA, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 4 UNIDADES								
19	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO SOFT BRANCO 20X23CM - CREPADO, INTERFOLHADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, 100% FIBRAS CELUSOSICAS VIRGENS, FARDO COM 1000 FOLHAS, NO TAMANHO 20CMX21CM, ISENTO DE IMPUREZA, ABSORCAO PRÓPRIA, NA COR BRANCA	UND	150	V. UNIT R\$ 14,00 V. TOTAL R\$ 2.100,00	V. UNIT R\$ 12,60 V. TOTAL R\$ 1.890,00	V. UNIT R\$ 12,40 V. TOTAL R\$ 1.860,00	R\$ 13,00	R\$ 12,40	R\$ 1.950,00
20	Aromatizante Para Ambientes aerosol	UND	50	V. UNIT R\$ 10,27 V. TOTAL R\$ 513,00	V. UNIT R\$ 12,10 V. TOTAL R\$ 605,00	V. UNIT R\$ 11,40 V. TOTAL R\$ 570,00	R\$ 11,25	R\$ 10,27	R\$ 562,50
21	Desinfetante de 2 litros diversas fragrâncias	UND	70	V. UNIT R\$ 5,00 V. TOTAL R\$ 350,00	V. UNIT R\$ 7,50 V. TOTAL R\$ 525,00	V. UNIT R\$ 4,90 V. TOTAL R\$ 343,00	R\$ 5,80	R\$ 4,90	R\$ 406,00
22	Limpador Multiuso	UND	30	V. UNIT R\$ 4,00 V. TOTAL R\$ 120,00	V. UNIT R\$ 3,68 V. TOTAL R\$ 110,40	V. UNIT R\$ 3,90 V. TOTAL R\$ 117,00	R\$ 3,86	R\$ 3,68	R\$ 115,80
23	Água sanitária de 1 litro - SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM PLASTICA, PRINCIPIO ATIVO:	UND	100	V. UNIT R\$ 1,80 V. TOTAL R\$ 180,00	V. UNIT R\$ 1,90 V. TOTAL R\$ 190,00	V. UNIT R\$ 2,05 V. TOTAL R\$ 205,00	R\$ 5,75	R\$ 1,80	R\$ 575,00

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc* - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 6 de 8

	HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE								
24	Borrifadores de 500 ml	UND	30	V. UNIT R\$ 6,00 V. TOTAL R\$ 180,00	V. UNIT R\$ 5,73 V. TOTAL R\$ 171,90	V. UNIT R\$ 7,40 V. TOTAL R\$ 222,00	R\$ 6,37	R\$ 5,73	R\$ 191,10
25	Limpa Pisos - Remove Sujeiras e Encardidos 05 Litros - BIODEGRADAVEL COM AÇAO ALVEJANTE NAO ABRASIVO,COMPOSICAO QUIMICA: TENSOATIVOS NAO IONICOS, CLAREANTE, ALCALINIZANTES, SOLVENTES ALIFATICOS. PH (SOL A 1%): 11,0+/- 0,5),LIMPADOR PARA GRANITOS E PORCELANATOS,ACONDICIONA DO EM BOMBONA	UND	10	V. UNIT R\$ 38,00 V. TOTAL R\$ 380,00	V. UNIT R\$ 38,00 V. TOTAL R\$ 380,00	V. UNIT R\$ 34,90 V. TOTAL R\$ 349,00	R\$ 36,96	R\$ 34,90	R\$ 369,60
26	Pano De Prato Estampado 100% Algodão - 38cm X 63cm - PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO,COMPRIMENTO 71 CM, LARGURA 48	UND	50	V. UNIT R\$ 3,00 V. TOTAL R\$ 150,00	V. UNIT R\$ 2,37 V. TOTAL R\$ 118,30	V. UNIT R\$ 3,00 V. TOTAL R\$ 150,00	R\$ 2,79	R\$ 2,37	R\$ 139,50

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc* - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 7 de 8

	CM,BRANCA,SEM ESTAMPA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL								
27	Inseticida aerosol - INSETICIDA SPRAY 300ML	UND	25	V. UNIT R\$ 10,00 V. TOTAL R\$ 250,00	V. UNIT R\$ 13,31 V. TOTAL R\$ 332,85	V. UNIT R\$ 15,40 V. TOTAL R\$ 385,00	R\$ 12,90	R\$ 10,00	R\$ 322,50
28	Pacotes de Naftalina Ant Inseto Mofo Frescor	UND	40	V. UNIT R\$ 4,00 V. TOTAL R\$ 160,00	V. UNIT R\$ 2,25 V. TOTAL R\$ 90,00	V. UNIT R\$ 2,00 V. TOTAL R\$ 80,00	R\$ 2,75	R\$ 2,00	R\$ 110,00
29	Cloro em gel 500 ml	UND	50	V. UNIT R\$ 8,50 V. TOTAL R\$ 421,00	V. UNIT R\$ 27,00 V. TOTAL R\$ 1.350,00	V. UNIT R\$ 8,40 V. TOTAL R\$ 420,00	R\$ 14,63	R\$ 8,40	R\$ 731,50
30	Limpa vidros de 500 ml - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGRIDIENT E ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETERTRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML	UND	20	V. UNIT R\$ 4,00 V. TOTAL R\$ 80,00	V. UNIT R\$ 3,15 V. TOTAL R\$ 157,50	V. UNIT R\$ 4,40 V. TOTAL R\$ 88,00	R\$ 3,85	R\$ 3,15	R\$ 77,00
31	Lustra Móveis Líquido de 200 ml	UND	40	V. UNIT R\$ 5,00 V. TOTAL R\$ 200,00	V. UNIT R\$ 3,00 V. TOTAL R\$ 120,00	V. UNIT R\$ 4,00 V. TOTAL R\$ 160,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 160,00

Rua Vila Cristina nº 1051 - Bairro 13 de Julho - CEP 49120-150
Aracaju-SE - Telefone: 3198-7802 - e-mail : gabinete@funcap.se.gov.br

e-Doc* - Documento virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.



SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ
GERÊNCIA DE COMPRAS - FUNCAP

Página: 8 de 8

32	Lã De Aço Bombril pacote 60g com 8 unidades	UND	50	V. UNIT R\$ 1,50 V. TOTAL R\$ 75,00	V. UNIT R\$ 2,30 V. TOTAL R\$ 115,00	V. UNIT R\$ 2,60 V. TOTAL R\$ 570,00	R\$ 2,13	R\$ 1,50	R\$ 106,50
Total				R\$ 21.383,00	R\$ 26.068,35	R\$ 22.200,12			R\$ 22.664,44

Aracaju, 5 de novembro de 2024.



ASSINADO ELETRONICAMENTE
Verificar autenticidade conforme mensagem
apresentada no rodapé do documento

Andreza Santos de Andrade
Assessor(a)

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: LJKO-FX21-3FQQ-FW2D



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/11/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- Andreza Santos de Andrade - 05/11/2024 13:58:40 (Docflow)